
číslo ve spisu: ………

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci

       jméno oponenta/tky                Libor Ovečka        

Autor/autorka práce: Helena Křenková
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky
Název práce: Vliv spirituality Terezie od Ježíše v životě a díle Marie 
Dominiky Mazzarellové
Vedoucí práce: Karel Sládek
Rozsah práce: 107 stran

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

u
je

 b
ez

 
v

ý
h

ra
d

sp
lň

u
je

 
s

d
ro

b
n

ý
m

i 
p

ři
p

o
m

ín
k

am
i

sp
lň

u
je

 
s

v
ý

h
ra

d
am

i

n
es

p
lň

u
je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám     
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)     
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)     
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu     

Zpracování příloh     

Celková typografická úprava     

B. Obsahová kritéria



Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení     
Práce stanovených cílů dosahuje

    
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou     
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy   
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí     
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

    

C. Celkový přínos práce
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5.

ano Ne

Práce je kompilační prací
              

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem
              

Práce přináší nové poznatky
              

Práce navrhuje nové metodické přístupy
              

Práce má metodologický/teologický přínos
              



2. Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Doporučení práce k obhajobě               doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:           4.6.2012                                                       Podpis:

Práce na vysoké odborné úrovni pojednává o životě Marie Dominiky Mazzarello, o vlivu 
Terezie od Ježíše na duchovní formaci Marie Dominiky Mazzarello, na její chápání 
duchovního přátelství a komunitního života, na její pochopení modlitby. Zaměřuje se na 
období, kdy Marie Dominika Mazzarellová byla generální představenou Institutu Dcer Panny 
Marie Pomocnice. Částečně navazuje na předchozí bakalářskou práci téže autorky, avšak 
zabývá se jiným obdobím.

Práce čerpá z literatury a pramenů z velké části v italském jazyce. Pojednává ze značné části o 
skutečnostech v českém jazyce dosud nepublikovaných.

Práce je psaná vysoce kultivovaným jazykem a téměř se v ní nevyskytují jazykové chyby či 
překlepy. Poznámkový aparát je zpracován precizně.

Není pochyb o tom, že práce vysoce přesahuje požadavky kladené na diplomovou práci. Není 
pouhou studentskou prací, nýbrž je odbornou prací, která významným způsobem vstupuje do 
mezery ve zkoumání duchovních základů kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice. 
Doporučuji její publikování.

V čem vidí autorka naplňování poslání Dcer Panny Marie v dnešní době?




